‘ AMNTOFAGASTA, 16 de febrern de Eﬁﬁ.&"
L RESQLUCION Ex. Sit N~ 200045

Lo depumsio eo el DEL ?’4&7 e §980, del Menisterio de Hadendz sobre Ley Organica del Servicio de Impuestos Internos e instrucciones
‘mmadﬁm%@wmw‘ 2i.d= 2013 v

X Lo previsto en los articulos 6° letra B) N 2 4, y 56 del Cddigo Tributario.
X Lo previsto en los articulos 6° letra B) N 23, y 106 del Cédigo Tributario.
CONSIDERANDO:
1°.- La solicitud de condonacidn, F. 2667 Folio N° 200045 de fecha 12.02.18, presentada por don _ . RUT.N°
en representacion del contribuyente PEDRO LUIS VIDAL GONZALEZ, RUT N° la cual es parte

integrante de fa presente resolucion, mediante la que solicita una condonacion de los intereses penales y/o multas aplicados en el giro
que detalla:

1716177

2°.- Que atendidos los hechos invocados por el contribuyente en su peticion de condonacion y analizados los antecedentes adjuntos, se estima procedeénte
acceder 2 lo solicitado en razon de que:

XX El contribuyente o el responsable del impuesto ha probado que ha procedido con antecedentes que hacen excusable la omisién en que incurrié.

o El contribuyente o el responsable del impuesto ha presentado una declaracion complementaria determinando mayores impuestos y probado
que ha procedido con antecedentes que hacen excusable la omision en que incurrio.

o Ei contribuyente o el responsable del impuesto ha probado que los intereses penales que se le aplicaron se originaron por causa que no lees
imputable.

n) Las sanciones aplicadas son improcedentes.

RESUELVO:

Ha lugar a lo solicitado, otorgindosele los siguientes porcentajes de condonacion, correspongientes a:

B

Notificacion N N § cie fecha Q“6/02/20!8, que incluye entrega de giro, 20N
55% ! %qk V!/’\Jbﬁw 02

1 | | = “ ~ ‘

i 7 el / &{, - C@&@%b{ b

{omﬁﬂﬂi D7 Vod Sabt
Z4-2- 19

Nombre Contribuyente, Lugar, fecha y hora
Representante Legal o %@ “ 6 Ministro de Fe
Mandatario )

P

CES

Iy



jsilva
Rectángulo

jsilva
Rectángulo

jsilva
Rectángulo

jsilva
Rectángulo


